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Номер 
резолюции 

34/224 

В. Окон•1ательная смет;~ 

]978-1979 годов 

Среднесрочное пданпрованпе 

(А/34/848) 

/fоэеание 

поступлений на 

в Оргатrзащш 

Пунп Дита приннти:t Стр. 

двухгодичный щ•рl!ОД 

97 20 дек;1бр11 ]979 

Объсд1шеш1ых l!;щ11ii 
\)!, н 101 20 J\скабря 1979 1' 

34/225 Опредедение видов ДCЯП:Jl!,IIOCTII, которые ЯIJ.'I Я!()Тt"Н J3BCPШCl!llbl \1,1, 

устаревшими, И\1сющими ограниченную цешюсп, или неэффек-

тивнымп (А/34/848) 98 :20 ;1еl\абрн 197(} 1. 

Службы перrвод:1 н:1 арабский язык (А/34/848) 98 20 ;tекабрн !979 1. 34/226 

34/227 Организация Объсдннrнных l·lацнй по промыш.1r1тому р,1·ш11п1ю 
(А/34/848) . . . . . . . . 98 :20 :1с1,;1брн 1979 1. 

34/228 

34/229 

Пересмотр процедур прсдосrав,1с1шя контрактов (А/34/848) 98 20 л·1,абр;1 1979 1·. 2!17 

Ресурсы д.1н осуществ,1ения программы работы Uснтра Органшац1111 
Объединенных Наций 110 н:1сс.Jсш1ы"1 пунктам (Х:1бнтат) на рсп'Р· 
нальном уровне (А/34/848) 98 20 :tс"абрн 1 :179 1· 

341230 Бюджет по проrра~1мач па двупод11чный псрнод 1980- 1981 1·0,1"11 
(А/34/848) 

А. Бюджетные асс11пюuання па двухгоди<1ныi\ пернод l 9R0-1981 
годов . . . . . . 98 20 Ж'l\абря 1979 1. 

В. Смета nocтyп:re1111ii 11а двухго,щч111,1i'1 11ер110:1 1 \180-- 19ii l го:tов 98 20 дскuбря 1979 ;· :ю1 

:ю, С. Фпнансирова1111с асснпюва1сн1 на ! 980 го:t 98 20 :1ск;1брн 1\)79 !'. 

34/231 

34/232 

Непредв11де1111ыс 11 чрсзв1,1чаi'111ыс расхо.1ы на _;11у\1·(ц11ч111,1i·1 11ср,10 1 
1980-1981 ГО,101! (Л/34/Н48) 98 20 ilt'i,aбpн ll!79 !, :ю2 

Фонд оборотных средств на двухгод11ч11ый нt·рнод ! 980 -1981 го.,ов 
(А/34/848) 98 20 ,1.с•~;абрн 1 !179 1·. 

34/233 Вопросы, касающиеся бю;1жета 110 11рО!'ра~1м;~м на дАухго:01,mыi\ 11('· 
ршщ 1980--198[ годов (Л1341R4Н) 

34/5. Финансовые док.11ады и отчетность 
и доклады Комиссии ревизоров 

Генеральная Ассамблея, 

рассмотрев ф1111ансовьн: :1окла;tы н отчстносл, 
за год, завершнвш и йся З 1 :tскабря 1978 года; 
Програ:\в-tы разв11т11я Органюап1111 Объсд1шсн11ых 
Наций 2, Дет·ского фо11,1.а Орга11изан1ш Объе:1 1 1-
ненных Наций 3, Учеб!lого 11 11аvчно-11сслс:1ова 
тель.скоrо нн,сппута Орга11нзаш111· Объе.11111енных 
Наций 4. добровоJ1ы1ых фон.1ов, находящ11хся в 
вес1.енин Верховного ком11сса,ра Орrа1шзаш1;1 
Объе;щ1не.шшх Наций Пt) ::~.ела\1 бсжс1шсв 5, Фо 1 1-
да Организации Обыд1шсн11ых Haщ1ii :1.1я :~ея
тельност11 в областн нарrцонассле1111я 6 , а такж~· 
за годы, заверш11вш11сся 31 :1скаriря 1977 го:1а ,1 
31 декабря 1978 го.1а, Б.1шю1свосто1111ого аrс-11т
ства для ПО~Н)Щ!I Ш!,1ССТ1\111СКl!\1 UCЖC!llЩ\1 11 ор-

2 Официальные OT'lt'TЫ Г,·нсральной 11сса.11Г!ле11. трш)ца 1,, 
четвертая ссссин, Лопо.mснuс .№ 5 Л { ,\IЗ4/5,IЛll,i. l), р~ ;
де.1ы l н III. 

;; Ta.ii же, Допо.1нсн11,· :110 5 В (:\!3.J/,'i/.\11,!.2), чао~, щ-;1-
вая, раз,1с.1ы 1 11 11[, 11 чап1, втпран. 

4 Та.11 же, Допо.1н,·нu,· ,,\;,, 5 !) (.\/:J.J!;i, \,1,1 t), ра.ц,, 
:1ы I н 111. 

' Та.11 же, До110.1нсN11с .\i :, f' (.\1:11/5/.\(!iJ 5). ра.,.т,·.11,1 
н 111. 
IJ Та.11 :же, Допо.1н,·н11с ,У:. S G (.\:11/ij/.\<!1J 7). p;,·,.ll',Ы 
н 111. 

9Н :20 ш•1,абрн 1979 г. 

ган11заш111 ,раГют 7, а также зак~1ючс11ш1 рев,11з,,
ров Ко:,,11ксш1 рс-в11зо1юв 8 11 докJ1а:1 Ко11суJ1ьта
тнв1юго КО\l!!Тета 110 a:{'v11Jll!ICTJ)3Т!IRIIЫM 11 (iю l· 

жrт11ы\1 вопросам 9 , 

1. утверждает ф1111а11совыt1 :юкла:щ II OT'll'T· 

1юсть, а также :тк:1юче111ш рев11.юров Ko\lI1LT11:1 
рс-вюоров; 

2. COc',l(IШ(ICTCЯ С \lllt'IIIIЯ:\11[ 11 :За\1l'Ч3!1Шl\111 
Консу:11,татнrтого КО\111п·та 1ю а:~м111111страп1в-
11ы\1 11 (\ю_'lЖl'Тi!Ы\1 BOIIJ)0CЭ\1, ,13;1ожс·1111ы\1 В (')'() 
,lOK.'Ja:1c; 

3. пред.1асаст Кщшсс1111 ревнзоров н Консуш,
та гнв11очу ко\1нп·ту 110 ад\1111111страп1вны,1 ,1 
UIO.lil,CT!lbl\1 ROI!J){);'a\1 аро:юлжап, у:1е:1ят1, !I0-

Bbl\11(!1110(' Bllil\la1111c вт1роса\1. 110 которы\1 01111 

выск,1заJ111 CRlJil 3а\1l'ЧЭ!!11Я 11 \1IIC'IIIIЯ; 

4. 11pecJ.1UcUCT J'(IKJl{t' IICIJ0.1H!IH'.1Ьllbl\1 г:1ава\! 
сl·к1н·тар11атt,в :1а1111тсресова1111ы\ орга1111:1ацнi'~ 11 
ll(IOГJ)a\1\1 11р11ш1п, Пll\11(' :.1еры i-;: 11l'11paв:tl'IIIIIO 

1ю:1ож,·н11я, котор1,1,· \101·ут (нлъ 1н·ou\o.'Lll\1Ы в 

' То.11 .¼,·, ,'lтт.1н,·н11,· ,11/k 5 С (;\/3-1/5/.\tld:J), ча,·11, 
щ,р1,ая, ра:;;~С'.н,1 11 ;r 111, 11 часн, в,ораи, ра1.1с·:!ы 11 1\'. 

' Ти.11 ,,,-,·, ;zrrrю.1нeн11,· /v~ 5 .-l 1c\':\.+/5 1,\(id 1), ра.1.\~.1 11; 
1 и.11 ж,·. ,'Jono.1i,0111, · .'vi• 5 8 ( .\/:Ц/5·.\,1, 1 .2), час, 1, 11,·11ва:1. 
pa.<.ll'."I 11, та·.1 щ,·. Дппо.1н,·н11,· Jv~ 5 !) (\':3!!5/\11(1.1), 
рас1с.1 11; TU.>I '1(,·, :Imr()./Ht'Hll1' л~ 6 r: (.\l:\1i:i(.\(itl.ГJ1. p11;-
.ll',I 11. T<i.11 '11, .\,,1 .J (i ( .\ ;\ ! ,j! \titl 7), p:!i 
t,'. 1 11; 11 гu.11 Jlt ,·. .\: . .5 С 1,\;;ц 0

; .\<lri.:1). •111,· 11, 
1 1, 1, •1:11· i 1, 1\l(!рая. ра !,ll'.I 1 



-------······· 

VIII. Резолюции, принятые по докладам Пятого комитета 

соответствии с замечаниями и мнениями Комис
сии ревизиров, изложенными в ее докладах 10 

46-е пленарное заседание, 
25 октября 1979 года 

34/6. Шкала взносов для распределения расходов 
Организации Объединенных Наций 

А 

Генеральная Ассамблея 

постановляет, что: 

1. шкала вз1юсов го,сударств-членов в бю:1жет 
Организации Объед,иненных НанIJй 1на 1980 11 

1982 фи,на нсовые годы бу.1-ет следующей: 

Государства-члены 

Австралия 
Австрия 
Албания 
Алжир . 
Ангола . 
Аргентина 
Афганистан . 
Багамские Острова 
Бангладеш 
Барбадос . 
Бахрейн 
Белорусская Советская Соана,111ст11-
ческая Респvб.1ика 

Бельгия . . , 
Бенин 
Берег Слоновой Кости 
Бирма 
Бо.1гария 
Боливия 
Ботсвана 
Бразилия 
Бурунди 
Бутан 
Венгрия 
Венесуэла 
Верхняя Вот,та 
Вьетнам 
Габон 
Гаити 
Гайана 
Гамбия 
Гана 
Гватема.1а 
Гвинея . . 
Гвинея-Бисау . 
Германии, Федеративная РеспуG.шкJ 
Германская Демократическая Рес-

пуб.111ка 
Гондурас 
Гренада 
Греция 
Дания 
Демократическая Кампучия 
Демократический йеме11 
Домииика . 
Доминиканская РеспуG,111ка 
Джнбути . 

Jl ()UЦСНТЫ 

1,83 
0,71 
0,01 
О, 12 
0,01 
n.78 
0,01 
0,01 
U,04 
0,01 
0,01 

0,39 
1,22 
0,01 
0,03 
U,UI 
0,16 
0,01 
0,01 
1,27 
0,01 
0,01 
0,33 
0,50 
0,01 
0,03 
0,02 
0,01 
0,01 
0,01 
0,0:{ 
0,02 
0,01 
0,01 
8,31 

1,39 
0,01 
0,01 
0,35 
0,7-1 
0,01 
0,01 
0,01 
0,03 
0,01 

10 Официальные отчl'ты Гl'нl'ральнои Ассамблеи, три
дцать четвертая сессия, Дополнение .№ 5 А I А/34/5/Л(!d 1), 
раздел IV; там же, Дополнение .№ 5 В (A/34/5/Adcl.2), 
часть первая, раздел IV; там же, Дополнение .№ 5 D 
(A/34/5/Add.4), раздел IV; там ж·е. Дополнение № 5 Е 
(A/34/5/Add.5), раздел IV; ти,и же, Дополнение № 5 G 
(A/34/5/Add.7), раздел IV; 11 тш,t же, Дополнl'НUI' № 5 С 
(А/34/5/ Add.3), часть третья 

Египет 
Заир . 
За,1б11я 
Израиль 
Индия 
Ин;1011сз11я 
Иордания 
Ирак 
Иран 
Ирландия 
Ис.1анд11я 
Испания 
ИтаJ111н 
Йемен 
Кана;,а 
Катар 
Кения 
Кипр 
Китай 
Колумбия 
Ko,10J1chliC 0l' грова 
Конrо 
Копа-Р11ка 
Куба 
Kvвeiiт 
Л~осскан I lаро;1,1ю-!Lо1окrап1чс-

ская Респуб.1н1,а 

Лесото 
Либеrнн 
Ливан 
Лив1111ская ,\рабская Джамахнрия 
Люксембург 
Маврнкнii 
Мавритания 
N\адагаскар 
Малави 
Малайзия 
Ма:111 
Ма:1ьд11всю1с Осrрова 
Мальта 
Марокко 
МРксика 
МозамGш, 
Монго:1ня 
Нспа.1 
Нигер 
Нигерия 
1 l11деr:1анды 
Никарагуа 
Новая ЗелаН,'\НЯ 

. ' Норвегия . 
Объедн11е11нан 
ОGъе,1л11е11нан 
OGъe,'\1I!le11ш,1l' 
Ома11 ... 

Республика Камерун 
Республика Танзания 
Арабские Эмираты 

Острова Зе:1е11ого N\ыса 
Пак~1стан . 
Панама 
Пап\·а -- 1\овая Гвннея 
Пар;гвай 
Гlсру 
Польша 
Португат1я 
Руанда 
Румыния 
Сальвадоr 
Самоа 
Сан-Томе II Прш1сипи 
Саудовская Лравня 

СваJи.1е11д 
Сеi'1ше,1ы'к11е Острова 
Сенега.с1 
Сингапур . . 
Сирийская Арабская Республика 
Соединенное Коrолевство Велико-

британии 11 Северноi1 Ирландии 
Соединенные 111таты Америки 
Соломоновы Острова 
Сомали . . . 
Союз Советских Социалистических 
Республик 

0,07 
0,02 
0,02 
0,25 
0,60 
0,16 
0,01 
0,12 
0,65 
0,16 
0,03 
1,70 
3,45 
0,01 
3,28 
0,03 
0,01 
0,01 
1,62 
0,11 
0,01 
0,01 
0,02 
0,11 
0,20 

0,01 
0,01 
0,01 
0,03 
0,23 
0,05 
0,01 
0,01 
0,01 
0,01 
0,09 
0,01 
0,01 
0,01 
0,05 
О,7б 
0,01 
0,01 
0,01 
0,01 
0,16 
1,63 
0,01 
0,27 
0,50 
0,01 
0,01 
О, 10 
0,01 
0,01 
0,07 
0,02 
0,01 
0,01 
0,06 
1,24 
0,19 
0,01 
0,21 
0,01 
0,01 
0,01 
0,58 
0,01 
0,01 
0,01 
о,ок 

0,03 

4,46 
25,00 
0,01 
0,01 

11,10 
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